La subvención solicitada se encuadra dentro de las calificadas como nominativas en la Base 
40 de las de Ejecución del vigente Presupuesto Municipal del Ayuntamiento para el año 2023, 
estando incluida la previsión en la partida presupuestaria 2023 20020 2310A 48901 por importe de 
11.000,00 € (once mil euros).

Igualmente, la Base 40 de ejecución del Presupuesto, establece que las subvenciones 
nominativas se concederán mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local, utilizando el convenio 
como instrumento habitual para canalizar estas subvenciones.